
Id: OIANXRZVJIETJWZBHCFSPUHCZ. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XV/76/2011
RADY GMINY BRALIN

z dnia 19 grudnia 2011 r.

w sprawie wyznaczenie inkasentów i ustalenia inkasa za pobór wody, odprowadzenie ścieków oraz usuwanie 
odpadów stałych 

Na  podstawie  art.  40  ust.  1 i  art.  41  ust.1  ustawy  z dnia  8 marca  1990  roku  o samorządzie  gminnym  (  tekst 
jednolity Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza  się  pobór  należności  z tytułu  poboru  wody,  odprowadzania  ścieków  oraz  usuwania  odpadów 
stałych w drodze inkasa. 

§ 2. Na inkasentów należności o których mowa w § 1 wyznacza się : 

1) Karolinę Wnuczek, 

2) Tomasza Marczyka. 

§ 3. Za  inkasowanie  opłat  wymienionych  w §  1 inkasenci  otrzymują  wynagrodzenie  w wysokości  7% 
zainkasowanej kwoty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 



Id: OIANXRZVJIETJWZBHCFSPUHCZ. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Według  art.  40  ust.  1 tej  ustawy,  na  podstawie  upoważnień  ustawowych Gminie  przysługuje  prawo  stanowienia 
aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy, na podstawie art. 41 ust.1 wymienionej na wstępie 
ustawy  akty  prawa miejscowego  ustanawia  Rada Gminy w formie  uchwały.  Biorąc  powyższe  pod  uwagę  Rada 
Gminy Bralin  zarządziła  pobór  opłat wymienionych w §  1 w  drodze  inkasa,  a na  inkasentów wyznaczyła  osoby 
wyszczególnione z imienia i nazwiska, gdyż uchwała powinna wskazywać cechy indywidualizujące inkasentów, by 
nie było wątpliwości, na kogo nakłada ten obowiązek. Mieszkaniec Gminy ma prawo do tego, aby po zapoznaniu 
się z ogłoszonym aktem prawa miejscowego wiedzieć kto jest uprawniony do pobrania od niego opłat. W związku 
z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


